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Nr.  

rendor 

Objektivat Aktivitetet Bartesit e 

aktiviteteve 

Rezultatet e pritura Afati kohor 

për kryerjen 

e 

aktiviteteve 

Buxheti  

( burimet 

financiare) 

1 1.Bashkërendimi i iniciativave 

të përbashkëta të 

mekanizmave institucional 

për zgjidhjen e problemeve të 

sigurisë në cdo bashkësi 

1.1 shqyrtimi dhe lstimi  i 

aktiviteteve të 

përbashkëta të 

përcaktuara në planin e 

punës 

Anëtarët e 

KKSB 

-Ndërmirren iniciativa të 

përbashkëta për 

zgjidhjen e problemeve 

për siguri në bashkësi 

Janar Nuk ka 

implikime 

buxhetore 

2 2.  Sensibilizimi i qytetarëve 

lidhur me natyrën e krimeve,  

identifikimi i brengave lidhur 

me sigurinë publike 

2.1 Organizimi i dy 

takimeve publike me 

qytetarë të komunës së 

Vitise ( session informues 

rreth rolit të KKSB-së dhe 

identifikimi i brengave të 

qytetarëve rreth sigurisë 

publike) 

 

 

 

 

Anëtarët e 

KKSB 

 

 

 

 

 

 

-Rritet vetëdijësimi i 

qytetarëve për natyrën e 

krimeve 

-Identifikohen brengat e 

qytetarëve për sigurinë 

publike 

Prill 

Shtator 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 

implikime 

buxhetore 

 

 

 

 

 



3 3. Rritja e bashkepunimit të 

mekanizmave institucional  

që punojnë në fushën e 

sigurisë publike 

3.1Mbajtja e takimeve të 

rregullta ndër 

institucionale dhe ndër 

komunale : KKSB-EVSK-

KLSB, të tjerë  

 

Anëtarët e 

KKSB, EVSK, 

KLSB 

--Shkembehen përvoja 

për fushën e sigurisë 

publike 

Në vazhdimësi Buxheti 

komunal, 

donacione 

4 4.Garantimi gjithëpërfshirës 

dhe pjesëmarrës i qytetarëve 

në forumet e sigurisë ( KKSB, 

EVSB, KLSB) përfshirë 

shoqërinë civile në adresimin 

adekuat të nevojave nga 

institucionet 

 

4.1Mbajtja e takimeve të 

forumeve të sigurisë ( 

KKSB, EVSB, KLSB), me 

qytetarë 

 

 

 

 

Anëtarët e 

KKSB, EVSK, 

KLSB 

- Rritet pjesëmarrja e 

qytetarëve në forumet e 

sigurisë 

 

Në vazhdimësi Buxheti 

komunal, 

donacione 

5. 5.Puna e Policisë së Kosovës 

të bazohet në planin e 

Policimit në Bashkësi   

 

5.1 Zbatimi i Strategjisë 

dhe Planit të Veprimit të 

Policimit në Bashkësi  

 

PK -Policia është e trajnuar 

dhe është rritur kualiteti 

në komunikim dhe 

parandalim të krimeve 

 

 

 

 

Janar– Dhjetor 

 

Buxheti MPB 



 

 

 

 

    

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.2 Policia e Kosovës 

ushtron kontroll më të 

rreptë të trafikut rrugor 

për të zvogluar aksidentet 

me fatalitet 

 

5.3 Policia e Kosovës 

ndërmerr operacione të 

vecanta si dhe organizon 

fushata vetëdijësuese së 

bashku me EVSB dhe KLSB 

për të zvogëluar 

 

 

 

 

PK 

 

 

 

 

 

-Zvogelohen incidentet 

me fatallitet 

 

 

 

 

 

-Ulet përdorimi dhe 

armëmbajtja pa leje 

 

 

 

Janar - 

Dhjetor 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky plan nuk 

bart kosto 

financiare për 

këtë aktivitet 

 

 

 

 



 

 

 

6. Siguria në shkollat e 

komunës së Vitisë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

armëmbajtjet pa leje dhe 

gjuajtjet me armë 

 

 

6.1 Monitorimi dhe 

raportimi mbi nivelin e 

sigurisë në shkolla dhe 

zbatimi i Planit operativ 

për siguri në shkolla 

 

6.2 Policia e Kosovës 

zbaton planin operativ për 

siguri në shkolla dhe 

bashkëpunon ngushtë me 

institucionet e arsimit, 

këshillin e prindërve dhe 

të nxënësve duke mbajtur 

kontakte të rregullta 

6.3 Funksionalizohen 

ekipet për siguri në 

shkolla 

 

 

PK, EVSB, 

KLSP 

 

 

 

 

 

PK, DKA 

 

 

 

DKA, PK, 

Këshilli I 

prindve, 

Këshilli I 

nxënsve 

 

 

 

 

 

 

 

 

-Zvoglohen incidentet 

në mes të 

nxënësve(grupmosha 

minorene) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Janar-Dhjetor 

 

 

 

 

 

Në vazhdimësi 

 

 

 

 

 

 

 

Në vazhdimësi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 

implikime 

buxhetore 

 

 

 

 

 

 

 

 



7.Siguria e nxënësve në trafik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8.Sensibilizimi i të rinjëve për 

mbrojtje nga dukuritë që 

dëmtojnë shëndetin dhe 

zhvillimin e tyre potencial, 

rreziku nga përdorimi i 

narkotikëve 

 

 

9. Vetëdijësimi I të rinjëve 

për mbrojtje nga Trafikimi 

me qenie njerëzore dhe 

7.1 Patrullimi I rregullt i 

policisë gjatë orareve të 

shkuarjes në shkollë dhe 

daljes nga shkolla (me 

këtë orar ora 7.30-8.00, 

12-13, 18-19) 

 

7.2 Raportimi statistikor i 

PK në baza periodike për 

situatën e sigurisë 

publike, nivelin e krimit 

dhe të rreziqeve  

 

 

8.1 Organizimi i 

ligjëratave në shkollat e 

mesme të komunës së 

Vitisë, për rrezikun nga 

përdorimi i narkotikëve 

8.2 Trajnimet e zyrtarëve 

që merren me aktivitete 

parandaluese të kësaj 

dukurie 

9.1 Organizimi i fushatës “ 

mbrohu nga trafikimi me 

PK 

 

 

 

 

 

PK 

 

 

 

 

QKMF,QPS, 

PK,  DKA 

 

 

 

 

-Rritet siguria e 

nxënësve në trafik 

 

 

 

-Organet kompetente 

mbajnë në shkallë të 

lartë komunikimin dhe 

ka informacion të 

mjaftueshëm dhe 

qytetarët kuptojnë drejt 

kërcënimet dhe sfidat 

reale 

 

-Rritet vetëdijësimi i të 

rinjëve për rreziqet që 

sjell perdorimi i 

narkotikëve 

 

 

 

-Të rinjët mbrohen nga 

dukuritë negative 

Në vazhdimësi 

 

 

 

 

Raport 

tremujor, 

gjashtëmujor 

dhe vjetor 

 

 

 

 

 

 

Mars 

 

 

 

Nuk ka 

implikime 

buxhetore 

 

 

Nuk ka 

implikime 

buxhetore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal  

200€  



varësia nga mediat 

elektronike 

 

 

 

 

 

10. Shënimi I javës për 

viktimat e krimit 

 

 

 

 

11. Parandalimi i  dhunës në 

familje 

 

 

 

 

qenie njerëzore” ( 

ligjërata në dy shkollat e 

mesme të Komunës së 

Vitisë) 

9.2 Vetëdijësimi I të 

rinjëve për mos 

keqpërdorimin e rrjeve 

sociale 

 

10.1 Organizimi I 

aktiviteteve vetëdijësuese 

për të drejtat e viktimave 

të krimit 

 

 

11.1 Takime te rregullta 

dymojore të Mekanizmit 

kunder dhunës në familje 

11.2 Zbatimi i Strategjisë 

Nacionale dhe Komunale 

për Parandalimin e 

Dhunës në Familje 

 

PK,QPS, 

Drejtoria e 

Arsimit 

 

 

 

 

 

 

Komuna, PK, 

EVSB 

 

 

 

 

MKKDHF 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktimat e krimit 

njoftohen për realizimin 

e të drejtave të tyre 

 

 

 

Zvoglohen rastet e 

dhunës në familje 

 

 

 

 

 

Tetor 

 

 

 

 

 

 

Shtator 

 

 

 

 

Në vazhdimësi 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal  

200€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal 

150€ 

 

 



12. Parandalimi dhe luftimi i 

prerjes ilegale te pyjeve dhe 

mbrojtja e pyjeve nga zjarret 

 

 

 

 

13.Sensibilizimi i qytetarëve 

për rëndësinë e promovimit 

të bashkëpunimit ndër – 

etnik, multi – kulturor, dhe 

ndër -fetarë 

 

 

 

14.Rritja e sigurisë së 

qytetarëve në komunikacion, 

përmes treguesve të 

shenjave të komunikacionit 

dhe ndërtimit të trotuarve 

 

 

12.1 Shpërndarja e 

fletëpalosjeve për 

sensibilizimin e 

qytetarëve për rëndësinë 

dhe ruajtjen e pyjeve dhe 

angazhimi i Njësisë 

Zjarrifikëse në raste 

intervenimi 

 

13.1.Organizimi i 

takimeve me qytetarë 

13.2 Organizimi I 

fushatave vetëdijësuese 

përmes aktiviteteve 

rekreative, kulturore për 

përmirësimin e 

komunikimit ndëretnik 

dhe ndërfetar 

14.1 Vendosja horizontale 

dhe vertikale e shenjave 

në komunikacion në 

veçanti afër shkollave dhe 

vendet tjera ku mungon 

shenjëzimi horizontal dhe 

vertikal ) 

14.2 Ndërtimi i 

trotuarëve në zona të 

Drejtoria e 

Bujqësisë 

dhe 

Pylltarise, 

KKSB, Njësia 

Zjarrëfikëse, 

PK 

 

 

KKSB 

 

DKRS, KKSB 

 

 

 

Komuna 

 

 

 

 

-Rritet vetëdijësimi I 

qytetarëve për të 

mbrojtur pyjet 

 

 

 

 

 

-Rritet bashkëpunimi, 

ndër etnikë, ndër fetarë 

dhe ndër kulturorë 

 

 

 

-Rritet siguria e 

qytetarve në 

komunikacion 

 

 

 

Qershor, 

Korrik, Gusht 

 

 

 

 

 

 

Vazhdimësi 

 

 

 

 

Vazhdimësi 

 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal, 

donatorë 

 

 

 

Buxheti 

komunal 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal 

 

 



 

 

15. Sensibilizimi i qytetarëve 

për rrezikun e përdorimit të 

mjeteve piroteknike 

 

 

 

16.Rregullimi i ndriqimit 

publik 

 

ndryshme të komunës së 

Vitisë 

 

15.1 Shpërndarja e 

fletëpalosjeve për 

rrezikun e përdorimit të 

mjeteve piroteknike dhe 

moskujdesit gjatë 

përdorimit të tyre 

 

16.1 Rregullimi I ndriqimit 

publik në qytetin e Vitisë 

dhe në lokalitete tjera të 

Komunës 

 

 

 

Komuna, PK, 

EVSB 

 

 

 

Komuna 

 

 

--Zvogëlohen rastet e 

incidenteve gjatë 

festave të fundvitit 

 

 

-Rritet siguria e 

qytetarëve në rrugë 

 

 

 

 

Dhjetor 

 

 

 

 

Vazhdimësi 

 

Buxheti 

komunal 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti 

komunal 

 

 

Buxheti 

komunal 

Viti, Dhjetor 2023               Kryetari i Komunës 

        Sokol HALITI 

                                                                                                                                                                                            ______________________ 



 

 

 

 

 


